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خبر
وزیر خارجه لیبی:

 نیروهای خارجی
 باید از کشور خارج شوند

وزیر خارجه دولت وحدت ملی لیبی تأکید کرد که باید 
نیروهای خارجی در چارچوب یک جدول زمانی مشخص، از 
لیبی خارج شوند. »نجلاء المنقوش« با »یان کوبیش« فرستاده 
ویژه سازمان ملل در این کشور دیدار کرد. خبرگزاری اسپوتنیک 
گزارش داد که این دیدار در طرابلس برگزار شد و طرفین بر لزوم 
احترام به حاکمیت لیبی بر اساس قطعنامه های 2570 و 2571 
تأکید کردند. وزیر خارجه لیبی و فرستاده سازمان ملل همچنین 
تصریح کردند که باید با خروج فوری همه نیروهای خارجی و 
مزدور، توافق آتش بس به صورت کامل اجرایی شود. المنقوش 
تأکید کرد که باید نیروهای خارجی در چارچوب یک جدول زمانی 
مشخص، از لیبی خارج شوند. وی همچنین گفت که باید برنامه 
فراگیری برای خلع سلاح همه گروه ها و قرار دادن تمامی سلاح ها 
تحت کنترل حکومت تدوین شود. در همین ارتباط، المنقوش 
اوایل اردیبهشت ماه جاری از ترکیه خواست نیروهای خود را از 
این کشور خارج کند. وی افزود: »ما در اهداف خود قاطع هستیم و 
از همه کشورها می خواهیم برای حذف نیروهای خارجی از لیبی 
همکاری کنند. از نظر ما این یک اولویت است زیرا امنیت ما به عقب 
نشینی نیروهای خارجی بستگی دارد.« »محمد المنفی« رئیس 
شورای ریاست جمهوری لیبی نیز در هفته های گذشته از ترکیه به 
طور رسمی خواسته تا مزدوران سوری خود  و کارشناسان نظامی 
ترکیه طی 10 روز از این کشور خارج شوند. دولت وفاق ملی لیبی و 
دولت شرق لیبی )تحت امر نیروهای خلیفه حفتر( چند سال است 
که بر سر قدرت در لیبی جنگ دارند. آنها بعد از یک سال درگیری 
شدید که منجر به پیشروی های دولت وفاق به پایتخت طرابلس 
شد، مرداد ماه گذشته آتش بس اعلام کردند. ریاست جمهوری 
ترکیه چندی قبل طرح تمدید 1۸ ماهه حضور نظامی در لیبی را  به 
پارلمان ترکیه ارسال کرد. ترکیه متهم است که چندین هزار مزدور 
را در این کشور جنگ زده برای تقویت و پشتیبانی از دولت وفاق 
ملی که از سوی  سازمان ملل متحد به رسمیت شناخته می شود، 
در مبارزه با ارتش ملی لیبی به فرماندهی »ژنرال خلیفه حفتر«  در 

این کشور مستقر کرده است.

سفیر آمریکا در کابل: 

می دانستیم در جنگ افغانستان پیروز 
نخواهیم شد

سرپرست سفارت آمریکا در کابل با اذعان به شکست این کشور 
در جنگ افغانستان گفت: ما چند سال پیش به این نتیجه رسیدیم 
که نخواهیم توانست مشکلات افغانستان و طالبان را برای همیشه 
پایان دهیم. »راس ویلسون« در گفت وگو با طلوع نیوز، پرداختن 
به معضل افغانستان را از راه های سیاسی بهترین گزینه دانست. 
وی در این باره افزود: »ما چند سال پیش به این نتیجه رسیدیم که 
جنگ طولانی مدت یک بن بست است و ما در پایان پیروز نخواهیم 
شد و نخواهیم توانست مشکلات افغانستان و مشکلات طالبان 
را برای همیشه پایان دهیم. تنها راه درست دریافت راه های حل 
سیاسی بودند.« سرپرست سفارت آمریکا در کابل تأکید کرد که 
پس از خروج نیروهای آمریکایی درگیر شدن افغانستان به یک 
جنگ داخلی به سود هیچ کس نیست و از این رو، این گزینه را 
ممکن نمی داند. ویلسون تصریح کرد: »وضعیت به گونه ای است 
که افغان ها و خارجی های آن را در کابل یکسان می بینند که با 
نگرانی  های کوچکی همراه است و این یکی از علت های بزرگی است 
که ما یک بخش عظیم کارمندان خود را خارج می کنیم.« براساس 
توافق نامه دوحه، روند خروج نیروهای خارجی از افغانستان باید تا 
روز شنبه به پایان می رسید، اما رییس جمهور آمریکا اعلام کرد 
که این نیروها تا یازدهم سپتامبر از افغانستان خارج خواهند شد؛ 
موضوعی که طالبان آن را نقض توافق نامه دوحه می دانند و گفته 
می شود که رهبری طالبان در پاکستان درباره چگونگی بازگشت 
به مذاکرات و شرکت در نشست استانبول در حال رأیزنی هستند. 
همزمان با آغاز خروج نیروهای آمریکایی، سرپرست سفارت آمریکا 
گفت که کارمندان این سفارت نیز کاهش خواهند یافت. به گفته 
وی، افرادی که حضور آنها بسیار موثر نیست از افغانستان خارج 
می شوند و بخش دیگر در این کشور می مانند. ایالات متحده آمریکا 
همچنین اعلام کرده پس از خروج نیروهای این کشور از افغانستان 
نیز نظارت نیروهای آمریکایی از چگونگی فعالیت  گروه های 

تروریستی در افغانستان ادامه خواهد داشت.

ترامپ دولت بایدن را »بی نزاکت« 
توصیف کرد

رئیس جمهور سابق آمریکا دولت جو بایدن را به دلیل آنکه به 
»دستاوردهای« دولتش اشاره نکرده، »بی نزاکت« توصیف کرد. 
»دونالد ترامپ«، با توجه به اینکه »جو بایدن«، رئیس جمهور فعلی 
این کشور در خطابه سالانه از »دستاوردهای« دولتش یاد نکرده، 
دولت بایدن را »بی نزاکت« توصیف کرد. جو بایدن در آستانه 
صدمین روز ورودش به کاخ سفید به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
شامگاه چهارشنبه سخنرانی سالانه اش در مقابل کنگره را ایراد کرد. 
ترامپ در مصاحبه ای با شبکه خبری فاکس نیوز از اینکه جو بایدن 
به دستاوردهای ادعایی دولتش اشاره نکرده گلایه کرد. مجری 
شبکه فاکس نیوز به ترامپ گفت: »آقای رئیس جمهور، متأسفانه 
این دولت شما و دولت شما را سرزنش می کند و اشاره ای به بسیاری 
از دستاوردهایی که شما داشته اید نمی کند.« رئیس جمهور سابق 
آمریکا در پاسخ گفت: »مشخصاً آنها آدم های بسیار بی نزاکتی 
هستند. من واکسن آوردم. آنها دوست دارند واکسن تزریق کنند 
وقتی حتی رسانه های جعلی هم اعتبار واکسن را به آنها نمی دهد. ما 
واکسن آوردیم و ده ها میلیون زندگی در سراسر جهان را با واکسن 
نجات دادیم«. ترامپ اضافه کرد: »اگر من رئیس جمهور نبودم تا پنج 
سال خبری از واکسن نبود. سه تا پنج سال حداقل طول می کشید. 
من این کار را ظرف ۹ ماه انجام دادم.« این اظهارات ترامپ در 
شبکه های اجتماعی با واکنش کاربران روبه رو شد. بسیاری از 
کاربران، با توجه به این اظهارات به ترامپ لقب »کودک گستاخ« 
داده اند. گروهی از کاربران هم یادآوری کرده اند که ترامپ از حضور 
در مراسم تحلیف »جو بایدن« خودداری کرده است. ترامپ از سال 
1۸۹۶ به این سو، نخستین رئیس جمهوری بوده که در مراسم 
تحلیف جانشین خودش شرکت نکرده است.« ترامپ در بخش 
دیگری از مصاحبه درباره شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 

202۴ آمریکا گفت: »صد درصد به شرکت مجدد فکر می کنم«. 

معترضان در »جورجیا« 
سخنرانی بایدن را قطع کردند

عترضان به عملکرد مهاجرتی بایدن و ادامه 
فعالیت بازداشتگاه های مرزی در این کشور 
علیرغم وعده های انتخاباتی رئیس جمهور آمریکا، 
سخنرانی وی در ایالت »جورجیا« به مناسبت 
صدمین روز حضورش در کاخ سفید را به صورت 
موقت مختل کردند. سخنرانی »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا به مناسبت صدمین روز 
حضورش در کاخ سفید در ایالت جنوبی جورجیا 
به محض شروع شدن در پی شعارهای معترضان 
قطع شد. به گزارش وبگاه خبری »هیل«، او 
در حالی که مشغول تشکر از رای دهندگان 
جورجیا در تجمعی در شهر »دولوث« این ایالت 
بود، با فریاد معترضان که خواستار تعطیلی 
بازداشتگاه های مخصوص نگهداری پناهجویان 
در مرزهای جنوبی این کشور بودند، مواجه شد. 
آن ها فریاد می زدند »همین حالا به بازداشت پایان 
بده« و »اداره اعمال مهاجرت و گمرک را تعطیل 
کن«، یکی از معترضان فریاد زد »خانواده های ما 
می میرند« و یادآوری کرد که در انتخابات 2020 
به بایدن رای داده بود. بایدن هم که صحبت هایش 
قطع شده بود، بعد از شنیدن اعتراضات، به 
معترضان گفت که با آن ها موافق است و نباید هیچ 
زندان خصوصی ای وجود داشته باشد. سرانجام 
نیروهای امنیتی معترضان را از تجمع خودرویی 
خارج کردند تا بایدن بتواند به سخنرانی خود 
ادامه دهد. ایالت جنوبی جورجیا از اهمیت ویژه ای 
برای بایدن برخوردار است زیرا در پی انتخاب دو 
سناتور دموکرات در انتخابات دور دوم سنا در ماه 
ژانویه در این ایالت، دموکرات ها توانستند مانند 
جمهوری خواهان 50 کرسی کسب کنند که به 
پیش برد دستورکار بایدن در این مجلس کمک 
می کند. به رغم ادعاهای انتخاباتی بایدن درباره 
تغییر سیاست های ضد مهاجرتی دوره ترامپ، 
گزارش ها و عکس های منتشر شده از این کمپ ها 
در چند ماهی که از ریاست جمهوری وی می گذرد، 
نشان می دهد، اوضاع پناهجویان در دولت جدید 
دموکرات آمریکا نیز همچنان اسفناک است. نتایج 
یک نظرسنجی که اخیراً منتشر شد نشان داد 
بیش از نیمی از آمریکایی ها از عملکرد جو بایدن 
در ارتباط با افزایش مهاجران از آمریکای مرکزی 
و بخصوص وضعیت کودکان بدون سرپرست در 
مرز ایالات متحده با مکزیک رضایت ندارند. جو 
بایدن اخیراً برای اولین بار از زمانی که به عنوان 
رئیس جمهور برگزیده شد، رکورد بی سابقه 
پناهجویان در مرز مکزیک و آمریکا را به عنوان 
»بحران« توصیف کرد و گفت که اوضاع در مرز 
آمریکا، طرح های وی برای پذیرش پناهجویان 
بیشتر از سراسر جهان را تضعیف کرده است. 
در دوره دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا 
حدود ۴۶0 مایل دیوار در مرزهای مشترک 
مکزیک و آمریکا ایجاد شد تا از ورود غیرقانونی 
پناهجویان جلوگیری کند. ماه ژانویه مقامات 
گمرک و محافظت از مرزها اعلام کرد در حال 
نهایی کردن طرح ساخت ۳00 مایل دیگر از این 
دیوار است. بایدن در کمپین های انتخاباتی خود 
وعده داده بود حتی یک وجب به دیوار مرزی اضافه 
نخواهد کرد اما در حال حاضر تخصیص بودجه 
برای تکمیل آن از سوی کنگره تصویب شده است. 

تفتیش خانه و دفتر کار وکیل 
سابق ترامپ 

منزل و دفتر کار وکیل پیشین رئیس جمهور 
سابق آمریکا توسط مأموران فدرال و با اتهام 
لابی گری برای مقامات اوکراینی مورد تفتیش 
قرار گرفت. مأموران فدرال آمریکا با حکم وزارت 
دادگستری، منزل و دفتر کار »رودی جولیانی« 
وکیل پیشین »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق 
آمریکا را مورد تفتیش قرار دادند. به نوشته روزنامه 
»نیویورک تایمز«، به نظر می رسد این تحقیقات 
درباره لابی گری او با مقامات اوکراینی در طول 
دوره ریاست جمهوری ترامپ است. این روزنامه 
به نقل از افراد مطلع نوشت، به نظر می رسد تمرکز 
تحقیقات علیه جولیانی، بر نقش او در اخراج »ماری 
یووانویچ« سفیر پیشین آمریکا باشد. ترامپ 20 می 
201۹ )مصادف با 2۳ اردیبهشت ماه ۹۸( یووانویچ 
را از سمتش برکنار کرد. ابتدا گمان می رفت علت 
اخراج یووانوویچ این باشد که منصوب دولت قبلی 
آمریکا بوده و از دموکرات ها حمایت می کرده است. 
با این حال دموکرات های مجلس نمایندگان آمریکا 
در جلسات استیضاح اول ترامپ با عنوان »اوکراین 
گیت« این فرض را مطرح کردند که کاخ سفید با 
برکناری ماری یووانویچ قصد داشته تا امکان اعمال 
فشار بر دولت اوکراین را برای تحقیق در مورد جو 
بایدن فراهم کند. به گفته سه عضو تیم تحقیق 
مجلس نمایندگان آمریکا در موضوع رسوایی 
اوکراین گیت، 10 جولای 201۹ )1۹ تیرماه( 
بین »جان بولتون« مشاور امنیت ملی وقت کاخ 
سفید و »گوردون ساندلند« نماینده آمریکا در 
اتحادیه اروپا بر سر همکاری ساندلند با جولیانی 
برای اعمال فشار بر دولت اوکراین جهت تحقیق 
کردن علیه دموکرات ها مشاجره لفظی شدیدی 
در گرفته است. »ویلیام تیلور« سفیر وقت آمریکا 
در اوکراین که برای شهادت دادن علیه ترامپ در 
مجلس نمایندگان آمریکا حاضر شده بود، اظهار 
داشت ساندلند به او گفته بود که ترامپ اعطای 
بسته کمک های نظامی به اوکراین را به اعلان علنی 
تحقیقات از جو بایدن و پسرش مرتبط کرده است. 
روابط جولیانی با اوکراینی ها زمانی برجسته تر شد 
که دو تاجر به نام های »لو پارناس« و »ایگور فرومن« 
ارتباط او با دادستان های اوکراینی را تسهیل کردند 
تا بتواند درباره »هانتر بایدن«، پسر جو بایدن 

مدارکی را دریافت کند.

فراسو

سازمان تنظیم مقررات هسته ای ژاپن با طرح ارائه شده توسط 
شرکت برق توکیو برای از رده خارج کردن هر چهار راکتور واقع در 
نیروگاه هسته ای »فوکوشیما دای نی« موافقت کرد. به گزارش 
تلویزیون ژاپن، مقامات این سازمان موافقت خود را با این طرح 
شرکت تپکو که ماه مه گذشته ارائه کرده بود، اعلام کردند. در این 
طرح تخمین زده شده که روند از رده خارج کردن راکتورها به ۴۴ 

سال زمان نیاز دارد کار بیرون آوردن حدود 10 هزار میله سوخت 
هسته ای واقع در استخرهای سوخت مصرف شده یک پروسه 22 
ساله خواهد بود که پس از استخراج برای بازیافت به شرکت های 
بازفرآوری تحویل داده خواهند شد. برطبق این طرح،  از رده خارج 
کردن این راکتورها منجر به تولید حدود 50 هزار تن زباله رادیو اکتیو 
خواهد شد و مجموع هزینه های این طرح به غیر از هزینه دفع زباله 

های سوخت هسته ای بیش از 2.5 میلیارد دلار تخمین زده شده 
است. نیروگاه فوکوشیما دای نی در 12 کیلومتری جنوب نیروگاه 
فوکوشیما دای ایچی واقع شده است که در زمین لرزه و سونامی 
سال 2011 به شدت آسیب دید. تپکو در سال 201۹ اعلام کرد که 
در راستای درخواست استان فوکوشیما و دیگر مناطق، راکتورهای 
خود را اسقاط و از رده خارج خواهد کرد. گرداننده این نیروگاه تلاش 
خواهد کرد که پیش از تصمیم گیری نسبت به زمان شروع پروسه 

طرح حمایت محلی برای این طرح را به دست آورد.

نیروگاه»فوکوشیماداینی«ژاپنازردهخارجمیشود

سخنگوی کاخ کرملین با تاکید بر اینکه روسیه رفتارهای برخی 
کشورهای اروپایی از جمله جمهوری چک را تحمل نمی کند، گفت 
مسکو آماده با همه کشورها روابط حسنه ایجاد کند. »دیمیتری 
پسکوف« از آمادگی این کشور برای ایجاد روابط حسنه با تمام 

کشورها خبر داد. او طی نشست خبری روزانه در کرملین با اعلام 
آمادگی برای بهبود روابط روسیه با همگان، گفت اما آمریکا و 
کشورهای اروپایی با لج بازی به این موضع مسکو توجهی نمی کنند. 
به نوشته وبگاه شبکه »ریانووستی«، وی در واکنش به اظهارات 

بامدادی »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا گفت: »صحبت های 
بایدن در مورد آمادگی واشنگتن برای رهبری جهان چیزی 
جز عبارات دهه های گذشته و یک جهان تک قطبی نیست.« 
بایدن طی سخنرانی در کنگره، با ادعای اینکه واشنگتن به دنبال 
تنش و تقابل با روسیه نیست، تهدید کرد که اقدامات این کشور 
پیامدهایی را برایش خواهد داشت. سخنگوی کرملین ادامه داد: 
»رویکردی که واشنگتن و متحدانش طی یک دهه گذشته برای 
مهار روسیه دنبال کرده، به نوعی رویارویی تبدیل شده است.« 
پسکوف همچنین افزود: »رئیس جمهور ]ولادیمیر[ پوتین است 
که خطوط قرمز تهدیدکننده منافع روسیه را تعیین خواهد کرد... 
احتمال درگیری یا رویارویی در حوالی روسیه در حال افزایش است 
و این بسیار نگران کننده است.« به نوشته خبرگزاری »تاس«، وی 
درباره اقدامات جمهوری چک و بلغارستان علیه دیپلمات های 
روسیه نیز گفت: »ما این اقدام را برنتابیده و در ادامه هم تحمل 
نخواهیم کرد.« پسکوف پیشتر نیز با بیان اینکه تنش های اخیر با 
روسیه را کشورهای غربی آغاز کردند، از آنها خواست که آرام باشند 
و تفکرات ضد روسی را کنار بگذارند. طی روزهای اخیر کشورهای 
غربی از جمله آمریکا، لهستان، جمهوری چک، استونی، لیتوانی 
و لتونی، با تحریک واشنگتن، تعدادی از دیپلمات های روس را از 
کشور خود اخراج کردند. »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه نیز در واکنش به اظهارات نماینده اتحادیه اروپا در مسکو، 
گفت اقدامات بروکسل باعث شده که روابط دو جانبه به نازل ترین 

سطح خود از زمان جنگ سرد برسد.

 

وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه در نشست با »جبران 
باسیل« رئیس حزب مسیحی جریان ملی آزاد لبنان بر 
تشکیل یک دولت توانمند و با حمایت اکثریت اعضای پارلمان 
و نیروهای اصلی سیاسی برای خارج شدن این کشور از بحران 
تاکید کرد. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه 
و جبران باسیل رئیس حزب جنبش میهنی آزاد لبنان و وزیر 
امور خارجه پیشین این کشور در مورد توسعه اوضاع در لبنان 
تبادل نظر کردند و طرف روسی مجدداً موضع تغییرناپذیر خود 
را در حمایت از حاکمیت ، استقلال ، وحدت و تمامیت ارضی 
لبنان تأیید کرد. بررسی پیامدهای بحران عمیق سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی لبنان و ارائه راهکار برای رفع آنها محور 
این نشست اعلام شد. طرف روسی بار دیگر موضع خود را در 
حمایت از حاکمیت، استقلال ، وحدت و تمامیت ارضی لبنان 
تأیید کرد و اهمیت حل مسائل مهم در دستور کار ملی بر 

اساس اجماع بین لبنانی بدون دخالت خارجی تأکید شد.

وزیر خارجه آلمان در سفر خود به کابل با رئیس شورای 
عالی مصالحه ملی افغانستان دیدار و بر ادامه حمایت های 
کشورش از افغانستان تاکید کرد. وزیر خارجه آلمان که در 
سفری غیرمنتظره به کابل وارد شده، با »عبدا... عبدا...« رئیس 
شورای عالی مصالحه ملی افغانستان دیدار و گفت وگو کرد. بر 
اساس اعلام دفتر شورای عالی مصالحه ملی افغانستان، اعلام 
کرد »هایکو ماس«، وزیر امور خارجه آلمان در دیدار با عبدا... 
عبدا... پیام صدراعظم این کشور مبنی بر اینکه آلمان در کنار 
مردم افغانستان خواهد ماند و به پشتیبانی خود در زمینه های 
مختلف از جمله همکاری های امنیتی ادامه خواهد داد را ابلاغ 
کرد. عبدا... نیز در این دیدار گفت: ما آلمان را به عنوان یک 
شریک استراتژیک و قابل اعتماد افغانستان در نظر می گیریم و 
از سهم وی در روند صلح قدردانی می کنیم. وی همچنین افزود 
که افغانستان بر اهمیت موضع واحد در جمهوری در حمایت از 
صلح و همچنین حفظ دستاوردهای خود خود تاکید می کند.

تاکید روسیه بر تشکیل دولت توانمند 
در لبنان

 سفر هایکو ماس
 به کابل

 

معاون اول رئیس کمیته بین المللی شورای فدراسیون روسیه 
گفت: اگر مسکو از سوئیفت جدا شود، اتحادیه اروپا مجبور است 
پول نفت را به صورت نقدی در چمدان بپردازد. »ولادیمیر 
ژاباروف«  پارلمان اروپا را کانون »روس هراسی« )روسوفوبیا( و 
نهادی خواند که هرگز در مورد چیزی تصمیم گیری نمی کند و 
قطعنامه های آن اسنادی بدون اعمال قدرت قانونی است. وی 
با بیان اینکه ما برای جایگزینی سوئیفت از این سیستم نسخه 
پشتیبان تهیه کرده ایم، تصریح کرد: خرید منابع انرژی از ایالات 
متحده یک و نیم برابر بیشتر برای اروپایی ها هزینه دارد. این سناتور 
به رسانه های روسی گفت که اتحادیه اروپا می تواند از طرح های 
مختلف معکوس استفاده کند، اما باید هزینه بیشتری برای 
واسطه ها بپردازد. به گفته ژاباروف، در پارلمان اروپا سیاستمدارانی 
»با تفکر قرن گذشته«وجود دارند، که با واقعیت های مدرن 
مطابقت ندارد. اخیرا پارلمان اروپا خواستار قطع ارتباط روسیه از 
سوئیفت در صورت »ادامه تجاوزات« روسیه به اوکراین شده است. 

 کنار گذاشتن روسیه از سوئیفت
 به ضرر اروپاست

a r m a n m e l i . i r

سخنگوی وزارت دفاع چین در واکنش به 
پیش نویس بودجه وزارت دفاع آمریکا که در آن 
»واکنش به تهدیدات چین« در اولویت قرار گرفته 
است اظهار کرد: چین قصد تهدید یا تجاوز به هیچ 
کشوری را ندارد اما اگر کسی خودسرانه به تهدید 
یا تخریب چین بپردازد، ما نیز گزینه ای جز پاسخ 
نداریم. رادیو بین المللی چین روز جمعه گزارش 
کرد »وو چیان« در یک نشست خبری در پکن افزود: 

ادعای آمریکا مبنی بر »تهدید چین« یک طرز فکر 
بیمارگونه است که منجر به آسیب رسانی به خود و 
دیگران می شود. این مقام چینی همچنین اظهار کرد: 
اخیرا ناوشکن »ماستین« آمریکا با فاصله کمی به 
شناسایی ناوگان چینی پرداخت نیروی دریایی چین 
نیز ضمن اینکه این ناوشکن را اخراج کرد،  این اقدام را 
بسیار »بد و با تاثیر منفی« دانست. سخنگوی وزارت 
دفاع چین در مورد وضعیت مناطق مرزی چین و 

هند هم گفت: اخیرا با تلاش مشترک چین و هند، 
نیروهای دفاع مرزی دو طرف دره رود گالوان و منطقه 
دریاچه پان گونگ از هم جدا شده و وضعیت کلی در 
منطقه مرزی آرام شده است. او اظهار امیدواری کرد 
هند اوضاع کنونی را قدر بداند و به رعایت مفاد توافق 
نامه های مربوط و توافق نامه های پیش از مذاکره  
میان دو کشور و دو ارتش متعهد باشد و مشترکا صلح 
و آرامش در منطقه مرزی را حفظ کنند. وو چیان در 

ادامه کنفرانس خبری خود در پکن در پاسخ به سوالی 
با این عنوان که »رئیس ستاد دفاعی هند گفته است 
»چین  تلاش می کند تا وضعیت کنونی در قسمت 
شرقی منطقه »لاداخ«  را تغییر دهد، اما هند محکم 
در مرز شمال خواهد ایستاد و تسلیم اجبار چین نمی 
شود« گفت: اظهارات مربوط طرف هندی کاملا 
با واقعیت ها متناقض است و پکن مسئولیتی برای 

وقایع در بخش غربی مرز چین و هند ندارد.

دبیر شورای امنیت روسیه گفت: حضور 
آمریکا در افغانستان تنها باعث تشدید تنش 
در این کشور شد، اما واشنگتن دیگران را 
مسئول می خواند. نیکلای پاتروشف در 
گفت وگو با هفته نامه روسی آرگیومنتی 
ایفاکتی، ادعای آمریکا مبنی بر اینکه گویا 
روسیه برای کشتن نظامیان آمریکایی به 
طالبان کمک مالی کرده است را رد کرد. وی 
افزود: اهدافی که آمریکا برای لشکرکشی به 
افغانستان اعلام کرد شامل نابودی تروریسم 
بود. اما در زمان حاضر افغانستان در صدر 
کشورهایی قرار دارد که ازحملات تروریستی 
آسیب می بینند. دبیر شورای امنیت روسیه 
گفت: در سه ماه نخست سال جاری 
میلادی بیش از ۳500 نفر در افغانستان 
قربانی تروریسم شدند که بیش از هزار نفر 
در ماه مارس کشته شدند. وی ادامه داد: 
علاوه بر آن جنگجویان اقدامات تروریستی 
خود را به قلمرو افغانستان محدود نمی کنند 
و کشورهای همجوار را نیز تهدید می کنند. 

به گفته دبیر شورای امنیت روسیه، آمریکا 
و متحدانش در عرصه مبارزه با مواد مخدر 
در افغانستان نیز کارنامه خوبی نداشتند و از 
آغاز عملیات نظامی آمریکا و متحدان این 
کشور در افغانستان در سال 2001 تولید 
هروئین در این کشور ده ها برابر افزایش 
یافته است.  پاتروشف خاطرنشان کرد: به 
این ترتیب آمریکا افغانستان و مردم این 
کشور را در وضعیت بسیار دشوار ترک می 
کند. در دوره حضور نیروهای آمریکایی در 
افغانستان وضعیت این کشور بدتر شده 
است. مقام ارشد روس با بیان اینکه آمریکا 
تلاش کرد از افغانستان به عنوان پایگاه 
برای افزایش نفوذ ژئوپلیتیکی در منطقه 
استفاده کند، اظهار داشت: آمریکا که در 
زمان حاضر حضور نظامی در افغانستان را 
کاهش می دهد، در گذشته برای مقابله 
با اتحاد جماهیر شوروی، جنبش طالبان 
را به وجود آورد که سازمان القاعده از آن 
به وجود آمد. دبیر شورای امنیت روسیه 

گفت: روسیه نیازی به تضعیف بنیان های 
دولتی آمریکا ندارد، نخبگان آمریکایی 
خود باعث و بانی این اقدام هستند. وی در 
واکنش به این پرسش که چه دیدگاهی 
درباره ایراد اصلی آمریکا به روسیه مبنی بر 
ضربه زدن به بنیان اصلی دمکراسی 
حکومت آمریکا دارد، اظهار داشت: ما با 
این مساله هیچ ارتباطی نداریم. پاتروشف 
خاطرنشان کرد: نخبگان آمریکایی بنیان 
حکومت کشور خود را تضعیف می کنند. به 
عنوان نمونه از جنبش های خیابانی برای 
منافع خود استفاده می کنند و مهره های 
خود را با شعارهای فریبنده به خیابان ها 
می کشانند و آنها فروشگاه ها را غارت 
می کنند. دبیر شورای امنیت روسیه در 
بخش دیگری از مصاحبه خاطرنشان کرد 
که بنیاد آمریکایی سوروس که به خاطر 
حمایت از انقلاب های رنگی در کشورهای 
دیگر مشهور شده است در ناآرامی های 
عمومی در آمریکا دخالت داشت. وی با بیان 

اینکه بعید به نظر می رسد چنین اقداماتی 
ازسوی بنیاد سوروس تصادفی باشد و در 
واقع آمریکا با وضعیت شبیه آنچه که در 
مورد کشورهای دیگر کرده بود، مواجه 
و دستخوش ناآرامی های خیابانی شد. 
پاتروشف با انتقاد از رویکرد مداخله جویانه 
آمریکا در مورد کشورهای دیگر گفت: 
کشورهای دارای حکومت دموکراتیک در امور 
داخلی کشورهای مستقل مداخله نمی کنند 
و دولت های جدید آن )آمریکا( تصمیم های 
دولت های قبلی را باطل نمی کند. وی افزود: 
با توجه به این نظریه می توان در مورد 
وجود یا عدم وجود دموکراسی در آمریکا 
قضاوت کرد. دبیر شورای امنیت روسیه 
گفت: کشورهای دموکراتیک به تهدید و 
فشار بر کشورهای دیگر نمی پردازند و در 
امور داخلی دیگران مداخله نمی کنند. 
آنها قوانین بین المللی را نقض نمی کنند و 
نیروی نظامی و تحریم های اقتصادی بدون 

تایید شورای امنیت به کار نمی گیرند.

وزارت دفاع چین:
 هرگونه تهدید را با واکنش مناسب پاسخ می دهیم

نیکلای پاتروشف دبیر شورای امنیت روسیه:

 حضور آمریکا در افغانستان تنها باعث تشدید تنش شد

دیمیتری پسکوف: 

 روسیه آماده
 ایجاد روابط حسنه

با همه کشورهاست 


